問合せ先

天草市立本渡南小学校

教頭 桑原 秀明

TEL：２３－４２００

FAX：２３－４４４４

令和２年４月２７日

 本渡南小学校保護者 様

                       天草市立本渡南小学校

                          校長  兼田 恭宏

新型コロナウイルス感染症感染拡大防止に伴う臨時休業（休校）の延長について

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対し御理解と御協力をいただいてお

りますこと、心から感謝申し上げます。

 さて、本日、熊本県教育長から天草市教育委員会を通じて、県内における感染状況

が依然拡大傾向にあることを受け、臨時休業（休校）を令和２年５月７日（木）から

令和２年５月３１日（日）まで延長する旨の通知がありました。

 つきましては、本校においては、下記のとおり対応したいと思いますので、ご理解

とご協力をお願いいたします。

 なお、今後、本校からの連絡については、「学校メール配信」と「学校ＨＰ」

（https://es.higo.ed.jp/hondom/）にてお知らせしていきますことを申し添えます。

記

１ 臨時休業（休校）の実施（延長）期間について

  令和２年５月７日（木）から令和２年５月３１日（日）までとする。

２ 登校日については、後日「学校メール配信」にてお知らせいたします。

３ 引き続き、感染拡大防止に向けて、３密（密集、密閉、密接）を避ける、不要不

急の外出を控える、こまめな手洗い、うがい等、ご家庭でもよろしくお願いします。

４ 各担任から子供たちに事前指導しています「休校中のくらし方１０か条」をしっ

かり守るようご指導ください。

５ 臨時休業（休校）期間中に、子供たちの健康等、何か心配事がありましたら学校

へ連絡してください。

https://es.higo.ed.jp/hondom/